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حدود 100هزار نفر 
را شامل می شوند. 
اما برای عموم 
سالمندان احتیاج به 
تشکیل سازمان ملی 
سالمندان داریم که 
بتواند تولیت این 
حوزه را برعهده 
بگیرد و در کار های 
اجرایی این حوزه 
ورود پیدا کند.

ــزم  محمود مصدق  عــ
ــه با  ــل ــرای مقاب ــ ــ ــان ب ــورمـ ــشـ کـ
همه گیری کرونا جدی است. 
ــان برای  وزارت بهداشت و درم
تحقق این مهم واکسینه کردن 
ــراد جامعه را جزو  85 درصد اف
اهداف خود اعلام کرده است. برای این منظور نه 
تنها مردم کشورمان بلکه غیرایرانی های مقیم نیز 
باید واکسن کووید 19 دریافت کنند؛ نکته مهمی 
که در سند ملی واکسیناسیون به آن اشاره شده 
و به خوبی نشان می دهد سلامت و جان تمامی 
پناهندگان و مهاجران برای ما از اهمیت بسیار 

زیادی برخوردار است.

مهاجرانی که واکسن زدند یا نزدند ◾
»عبدالباسط« مهاجر میانسالی که دو سال پیش 
به صورت قاچاق به ایران آمده و به همراه 20 نفر از 
هموطنانش در یک ساختمان 60 متری در بخش 
گیلاوند شهرستان دماوند زندگی می کند، به ما 
می گوید: سه ماه پیش به اصرار صاحبکارم به مرکز 
واکسیناسیون شبکه بهداشت گیلاوند رفتم و دز 
نخست واکسن کرونا و پس از سه چهار هفته هم 
دز دوم را تزریق کردم و مشکل خاصی هم پیش 
نیامد. اما خیلی از دوستانم که غیرمجاز وارد ایران 
شده اند از ترس اینکه شناسایی و به افغانستان 
بازگردانده شوند از مراجعه به مراکز واکسیناسیون 

خودداری می کنند. 
 اما »فاروغ« مهاجر دیگری که به صورت غیرقانونی 

در ایران به سر می برد و برای دریافت واکسن اقدام 
نکرده، علاوه بر ترس از شناسایی و برگشت به 
کشورش دلایل دیگری را مطرح می کند و به قدس 
می گوید: هرچند بعضی از دوستان و بستگانم 
واکسن زده اند اما خودم اصلاً به تأثیرگذاری واکسن 
کرونا باور ندارم؛ ضمن اینکه شنیده ام اتباع خارجی 
مقیم برای دریافت واکسن باید به صورت گروه های 

20 نفره به مراکز واکسیناسیون مراجعه کنند. 

منتظر واکسن های اهدایی کوواکس نماندیم ◾
رئیس مرکز مدیریت بیماری های واگیر وزارت 
بهداشت از تزریق نزدیک به 2 میلیون دز 
واکسن کرونا به اتباع غیرایرانی خبر می دهد و به 
 قدس می گوید: تاکنون یک میلیون و 200 هزار 
ــران دز اول و نزدیک به  ــ تبعه خارجی مقیم ای
800 هزار نفر هم دز دوم واکسن کرونا را دریافت 
کرده اند. در واقع تقریباً بیشتر اتباع خارجی که به 
صورت مجاز در ایران به سر می برند در مقابل کرونا 
واکسینه شده اند و سایر اتباع غیرایرانی نیز در 

آینده واکسینه می شوند. 
محمد مهدی گویا، با اشاره به اینکه ایران تقریباً 
همزمان با واکسیناسیون اتباع خود، اقدام به 
واکسیناسیون اتباع خارجی مقیم این کشور 
کرده است، تصریح می کند: در واقع از پنج ماه 
پیش برای مقابله با کرونا واکسیناسیون اتباع 
خارجی را آغاز کردیم و برای این منظور هم منتظر 
واکسن های اهدایی سازمان ملل متحد و دیگر 
کشورها نماندیم. یعنی وزارت بهداشت با 

هماهنگی و همکاری وزارت امورخارجه و وزارت 
کشور، اتباع خارجی ساکن در کشور را زیر پوشش 
واکسیناسیون کرونا قرار داد. برای این کار هم در 
ابتدا سالخوردگان و گروه های پرخطر را که بیماری 
زمینه ای داشتند و سپس سایر افراد را زیر پوشش 
واکسن کرونا قرار دادیم و الان هم این کار با قوت در 

حال انجام است. 
وی با اشاره به اینکه در حال حاضر تمامی مهاجران 
 و پناهندگان در ایران در کنار مردم ما در برابر 
کووید 19 واکسینه می شوند، می افزاید: البته قبلاً 
اولویت واکسیناسیون با مردم کشورمان بود که در 
همه جای دنیا هم چنین بوده است؛ اما الان همه 

می توانند واکسن بزنند.
گویا در خصوص واکسن اهدایی به ایران از محل 
سازوکار بشردوستانه سازمان جهانی بهداشت، 
می گوید: تقریباً 1.5 میلیون دز واکسن از طریق 
سازمان ملل برای مهاجران و پناهندگان به ایران 
تحویل شد. البته هندوستان هم یک میلیون دز 
واکسن بهارات به ایران اهدا کرد که این رقم جزو 

سازوکار یاد شده محسوب نمی شود.
وی سپس به موضوع تزریق واکسن کرونا به اتباع 
خارجی به شرط مراجعه در گروه های 20 نفره 
می پردازد و می گوید: این موضوع اصلاً صحت ندارد 
و کذب محض است. چون هر کسی برای تزریق 
واکسن کرونا مراجعه کند می تواند این خدمت را 

دریافت کند.
وی در خصوص راهکار وزارت بهداشت برای رفع 
هراس اتباع غیرمجاز برای انجام واکسیناسیون 

کرونا هم می گوید: برای واکسینه کردن افراد هیچ 
ممانعتی برای اتباع غیرمجاز ایجاد نمی کنیم. 
این افراد مثل همه شهروندان ایرانی می توانند در 
هر زمان و به هر مرکزی که تمایل داشتند، مراجعه 
کنند تا به صورت رایگان به آنان واکسن تزریق شود. 

دلیل تأخیر در واکسیناسیون اتباع ◾
 دبیر کل سازمان جمعیت هلال احمر ایران هم در 
ارزیابی اش از روند واکسیناسیون اتباع خارجی در 
ایران به قدس می گوید: جمعیت هلال احمر وظیفه 
تأمین واکسن پناهندگان، مهاجران و اتباع خارجی 
در ایران را به عهده دارد که بحمدالله به خوبی این 

مأموریت را انجام داده است. 
ــه می دهد:  محمدحسین قوسیان مقدم ادامــ
جمعیت هلال احمر برای انجام واکسیناسیون 
ــاع خارجی آمادگی کامل دارد و حتی در  ــب ات
دولت گذشته نیز چندین بار درخواستش را به 
وزارت بهداشت و درمان اعلام کرده است، اما 
این وزارتخانه معتقد است می تواند همه افراد را 
زیرپوشش واکسیناسیون کرونا قرار دهد و در این 

زمینه نیازی به وجود یک نهاد موازی نیست. 
ــا وجود این ما همچنان معتقدیم جمعیت  ب
هلال احمر می تواند از ظرفیت بین المللی خود در 
زمینه واکسیناسیون اتباع خارجی استفاده کند 
و اگر این مأموریت به ما محول شود آن را انجام 

می دهیم. 
وی در خصوص تأخیر در انجام واکسیناسیون 
ــران می گوید: دلیل اصلی  ــ اتباع خارجی در ای
تأخیر در واکسیناسیون اتباع کمبود واکسن 
بوده است؛ یعنی هم برای ایرانی ها و هم برای 
اتباع خارجی واکسن نبوده است، به همین دلیل 
افراد اولویت بندی شدند. مثلاً ابتدا سالمندان و 
کادر درمان در اولویت قرار گرفتند و سپس نوبت 
به گروه های سنی و... رسید. بنابراین چنین 
محدودیتی برای مردم ما هم وجود داشت؛ اما از 
زمانی که واکسن به میزان کافی در اختیار وزارت 
بهداشت قرار گرفته هیچ تفاوت و محدودیتی 
وجود ندارد و اگر الان ادعایی از سوی اتباع خارجی 

در ایران مطرح باشد، موضوع قابل بررسی است. 

 بار همه مسئولیت ها را  ◾
یک تنه به دوش می کشیم 

محمدتقی هاشمی، مدیرکل امور اتباع و مهاجران 
ــوی نیز رفتار جمهوری  خارجی خراسان رضــ
اسلامی ایران را در واکسیناسیون اتباع خارجی، 
بشردوستانه و بیش از تعهدات بین المللی 
توصیف می کند و به قدس می گوید: ما در حوزه 
ــار همه  واکسیناسیون پناهندگان یک تنه بـ
مسئولیت ها و وظایف انسانی را به دوش می کشیم 
و این ظلم مضاعفی به جمهوری اسلامی ایران 

است. 

ــاره به ارزشمند بودن اصل انجام  ــ وی با اشـ
ــران می گوید:  واکسیناسیون اتباع خارجی در ای
این اتفاق علاوه بر اینکه سلامت و جان آنان را 
تضمین می کند موجب افزایش ایمنی مردم در 
مقابل ویروس کرونا هم می شود. بنابراین به موازات 
واکسیناسیون شهروندان ایرانی علیه کرونا انجام 
واکسیناسیون اتباع غیرایرانی هم آغاز شده و همه 
مراکز واکسیناسیون در خراسان رضوی ملزم به 

تزریق واکسن به این افراد شدند. 
ــای ایران در  ــــش هــ ــال ــه چــ ــ هاشمی سپس ب
واکسیناسیون اتباع غیرایرانی اشاره می کند و 
می گوید: برای همه واکسن تهیه کرده ایم و فرایند 
تزریق واکسن را هم به آن ها گفته ایم اما این جامعه 
به لحاظ فرهنگی پذیرش کمتری برای تزریق 

واکسن دارد. 
وی ترس از شناسایی و بازگشت به کشور مبدأ را از 
جمله دلایل خودداری بعضی از اتباع خارجی در 
دریافت واکسن کرونا یاد می کند و می گوید: ما برای 
از بین بردن این ترس رسماً بارها اعلام کردیم جای 

هیچ نگرانی در این خصوص نیست.
هاشمی می گوید: ایران به شدت تحت تحریم های 
غیرانسانی و غیرقانونی قرار دارد. حتی به ما واکسن 
کرونا هم نمی فروختند. تولید واکسن کرونا هم در 
ایران آن قدر نیست که نیازها را تأمین کند. یعنی 
مشکل دیگری که برای واکسینه کردن این افراد 
داشتیم تهیه واکسن برای پناهندگان و جمعیت 
مهاجر ساکن در کشور بود. تعداد این افراد در ایران 
به 3/5 میلیون نفر می رسد که برای این عده فقط 
در نوبت اول و دوم باید 7 میلیون دز واکسن تهیه 
شود. البته با توجه به خطرپذیری افراد سالخورده 
دز سوم هم باید تزریق شود. بنابراین رقم یاد شده 
به 2.5 برابر افزایش می یابد. یعنی باید 9 میلیون 
دز واکسن تأمین شود که هر دز آن 3 تا 15 دلار 
قیمت دارد که این موضوع هزینه بالایی را به 
کشور تحمیل می کند. ضمن اینکه مجامع حقوق 
بشری تنها 4 درصد هزینه های پناهندگان را تأمین 
می کنند.  وی با اشاره به اینکه کشورهای مختلف 
رفتارهای متفاوتی در خصوص واکسیناسیون اتباع 
خارجی داشته اند، می گوید: روال کار در کشورهای 
دیگر به این صورت نیست که افراد به صورت 
غیرمجاز بتوانند در آنجا زندگی کنند چون با 
این گونه افراد به شدت برخورد می کنند. مثلاً همین 
حالا که روزانه صدها تبعه افغانستانی وارد مرزهای 
ما می شوند، ما تنها کاری که می کنیم این است که 
آنان را پذیرش کرده و خدمات غذایی، بهداشتی و 
درمانی و... به آن ها ارائه می دهیم و سپس آن ها 
را بدرقه می کنیم، در حالی که اگر مثلاً یک چوپان 
ما از مرز عبور کند و وارد افغانستان شود نه تنها 
گوسفندانش مصادره می شوند بلکه خودش را دو 
سال زندانی می کنند. در واقع کشورهای دیگر رفتار 

مهربانی با مهاجران غیر مجاز ندارند.

 ایران اسلامی با وجود تحریم ها منتظر کمک های سازمان ملل نمانده 
و تاکنون 2 میلیون دز واکسن کرونا به اتباع خارجی تزریق کرده است

واکسن رایگان حتی برای مهاجران

ددستچينستچين

واکنش

مسئولان برای 
فرار از ترافیک 
بالگرد سوار 
می شوند؟ 

جعفر میعادفر، رئیس 
سازمان اورژانس 
کشور در واکنش به این 
موضوع که برخی مدعی 
هستند مسئولان برای 
فرار از ترافیک پایتخت 
از بالگردهای اورژانس 
استفاده می کنند، به 
میزان گفت: بالگردهای 
فوریت های پزشکی به 
هیچ وجه قابل استفاده 
مسئولان نیستند و 
فقط برای بیمار مورد 
استفاده قرار می گیرند.
اگر مسئولی کار بسیار 
ضروری داشته باشد 
بالگرد را از کانال های 
دیگر اجاره کند و اجاره 
آن را بپردازد. هیچ 
مسئولی نمی تواند 
از بالگرد اورژانس 
استفاده کند چرا که 
داخل آن ها تجهیزات 
پزشکی است و اصلاً 
نمی توانند و نباید از آن 
استفاده کنند.

علی شریفی
سرپرست مرکز مدیریت اطلاعات و 

فناوری وزارت بهداشت

 هیچ تفاوتی بین ایرانی و غیرایرانی نیست  
 علی شریفی، سرپرست مرکز مدیریت اطلاعات 

و فناوری وزارت بهداشت به قدس می گوید: 
تاکنون یک میلیون و 971 هزار و 806 نفر از 

اتباع کشورهای دیگر که در ایران زندگی می کنند، 

صرف نظر از اینکه مجوز اقامت دارند یا خیر، 
واکسن کرونا دریافت کرده اند. وزارت بهداشت هیچ 

تفاوتی بین اتباع ایرانی و غیرایرانی قائل نیست و 
حتی به افراد بالای 12 سال اتباع کشورهای دیگر 

که غیرمجاز وارد ایران شده اند نیزبه صورت رایگان 

واکسن تزریق می کند، چون چنین کاری را وظیفه 
 انسانی خود می داند. 

روند کار هم به این صورت است که فرد یک کد 
موقت را در سامانه بهداشتی دریافت می کند و بر 

اساس آن می تواند واکسن دریافت کند.
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 رشته ریاضی در حال تعطیل شدن ! ◾
به گزارش مهر، محمدمهدی طهرانچی، 
رئیس دانشگاه آزاد گفت: رشته ریاضی در 
حال تعطیل شدن است و بیشتر جوانان به 
رشته های تجربی و فنی وحرفه ای سوق پیدا کرده اند. آیا 
کشور در آینده به مهندس نیاز ندارد؟ واقعیت این است 
جوانان طی این سال ها از آموزش عالی در این رشته ها 

ناکارآمدی دیده اند. 

وزارت بهداشت بهانه می آورد ◾
داریوش چیوایی، کارشناس حوزه مدیریت 
ــود مهیا  ــا وجــ ــارس گفت: ب ــ ــه ف سلامت ب
بودن زیرساخت های اجرای نسخه نویسی 
الکترونیک، برخی مسئولان وزارت بهداشت و بعضی 
پزشکان به دنبال فرار از انجام تکالیف خود هستند. چرا 
وزارت بهداشت به جای بهانه های گوناگون تلاش خود را 
برای عملیاتی کردن نسخه الکترونیک افزایش نمی دهد؟

برخورد قهرآمیز با شیشه مترو! ◾
ــر عامل شرکت  علی عبدالله پور، مدی
بهره برداری مترو تهران درباره شکستن 
شیشه های مترو خط 4 به دلیل نبود تهویه 
به ایلنا گفت: بحث این نیست که چرا شیشه شکسته 
شده؛ اصلاً آن چکش گذاشته شده که در مواقع اضطراری 
پنجره را بشکنند اما نباید برخورد قهرآمیز با این مسئله 

انجام شود. 

فرمانداری که گوشی موبایلش را خاموش کند ... ◾
به گزارش آنا، محسن منصوری، استاندار 
تهران در آیین تکریم و معارفه فرماندار 
اسلامشهر گفت: فرمانداری که گوشی 
موبایل را خاموش کند و پیگیر مطالبات مردم نباشد، 
جایی در این دولت ندارد. ممکن است برخی از مردم به 
ناحق بر سر فرماندار فریاد بکشند ولی حق نداریم با مردم 

تندخویی کنیم.

جامعه
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وزارت بهداشت، تنها مسیر پیوند کلیه

 ادعای کلیه فروشی 
کلاهبرداری است

مهدی شادنوش، رئیس مرکز مدیریت پیوند و بیماری های 
وزارت بهداشت به ایسنا گفت: از سال 1398 دستورالعمل 
اجرایی پیوند کلیه از اهداکنندگان زنده در بیمارستان های 
مجاز ابلاغ شد. همچنین فهرست انتظار اهداکنندگان 
زنده و گیرندگان کلیه راه اندازی و تخصیص عضو کلیه از 
اهداکنندگان زنده و مرگ مغزی در وزارت بهداشت متمرکز 
شد. بر این اساس اقدامات مربوط به تخصیص کلیه به طور 
مستقیم زیرنظر وزارت بهداشت اتفاق می افتد. پیوند کلیه 

از فرد زنده هم کاملاً مشخص و نظام مند شده است. 
وی افزود: مردم اگر ادعایی در این زمینه می شنوند، با دید 
تردید به آن نگاه کرده و بدانند کلاهبرداری است؛ چراکه 
راهی غیر از مسیر تعیین شده از سوی وزارت بهداشت برای 

پیوند کلیه وجود ندارد.

خبر خوب یک شرکت دانش بنیان

می توانیم خط تولید پانسمان 
بیماران پروانه ای را ایجاد کنیم

محمود قفقازی، مدیر عامل یکی از شرکت های دانش بنیان 
در گفت وگو با ایسنا بومی سازی پانسمان های پیشرفته 
زخم را از دستاوردهای این شرکت نام برد و گفت: توسعه 
زیرساخت ها در این شرکت سبب شد در زمینه تأمین 
پانسمان زخم های دیابتی، زخم بستر و زخم سوختی 
و زخم های حاد و مزمن که نیاز به مراقبت های ویژه 
دارد، کشور را در برابر تحریم ها ایمن کنیم و به یکی از 

تأمین کنندگان پانسمان های پیشرفته تبدیل شویم.
وی با بیان اینکه به دنبال بومی سازی پانسمان های این 
بیماران هستیم، افزود: امیدواریم با حمایت معاونت علمی 
و فناوری ریاست جمهوری، خط تولید پانسمان بیماران 
پروانه ای را که فناوری آن در انحصار یک شرکت  سوئدی 

است، به عنوان دومین کشور راه اندازی کنیم.

مدیر رصدخانه مهاجرت ایران خبر داد

 بازگشت 2 هزار و ۵00 نخبه
 به کشور

بهرام صلواتی، مدیر رصدخانه مهاجرت ایران در پاسخ به 
پرسشی مبنی بر اینکه برای بازگشت نخبگان چه اقداماتی 
صورت گرفته به برنا گفت: در پنج سال گذشته معاونت 
علمی و فناوری ریاست جمهوری طرحی با عنوان همکاری 
با متخصصان و دانش آموختگان خارج از کشور انجام داده 
که موفق بوده و توانسته از دانش آموختگان خارج کشور 
حمایت کند تا بازگردند. حدود 2 هزار و 500 نفر از نخبگان 

در این پنج سال به کشور بازگشته اند.
وی همچنین با بیان اینکه نخبگان ظرفیت قابل توجهی 
هستند که نباید دست کم گرفته شوند، افزود: این مسئله 
در شرایطی که کشور درگیر مسائل اقتصادی زیادی بوده 
نویدبخش این است که می توانیم از ظرفیت های نخبگان 

خارج از کشور استفاده کنیم.

عضو دبیرخانه شورای عالی بیمه سلامت:

درمان ناباروری زیر پوشش بیمه 
قرار می گیرد

کاظم میکائیلی، عضو دبیرخانه شورای عالی بیمه سلامت 
 کشور در یک برنامه رادیویی گفت: بر اساس قانون بودجه  
سال 1400 در ردیف های بودجه ای وزارت بهداشت، درمان 

ناباروری و نازایی مورد توجه قرار گرفته است.
ــان ناباروری در اختیار  ــاره به اینکه منابع درمــ وی با اشــ
وزارت بهداشت قرار گرفته است، عنوان کرد: قانون جامع 
سیاست های جمعیتی کشور وظایف و مسئولیت های 
مختلفی را در راستای درمان ناباروری برای سازمان های بیمه گر 
ــه خدمت درمان  پایه معین کرده است. اگر استاندارد ارائ
ناباروری در دو هفته آینده از طریق وزارت بهداشت اعلام شود، 
سازمان های بیمه گر برای ارائه خدمات در این حوزه منع قانونی 
ندارند. وی افزود: وزارت بهداشت اختیار خرید خدمت ندارد 

و تعامل با سازمان های بیمه گر خدمات را خریداری می کند.
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